Press Release

イーストとくしまDMO



報道関係各位

令和3年11月9日

一般社団法人イーストとくしま観光推進機構

令和3年度第1回協議会

「イーストとくしま誘客ラボ」開催!



【イーストとくしま誘客ラボとは】

機構の外部組織として、多様な地域の団体が参画し、地域の魅力・交流人口を増大させるため、機構の実施する施策等に助言・提言を行う機関

令和3年度第1回協議会「イーストとくしま誘客ラボ」を下記の日程で開催いたします。 基調講演では、公益財団法人大阪観光局 局長兼理事長 溝畑宏様より、「コロナ渦での観光の 未来(仮称)」について、ご講演もいただきますので、ぜひご来場ください。

記

1 日 時:令和3年11月17日(水)13:30~16:00(予定)

2 場 所:アスティとくしま 3階 第2特別会議室 (徳島市山城町東浜傍示1-1)

3 内容

(1) 挨拶 挨拶 (一社) イーストとくしま観光推進機構 協議会会長 田村 耕一 (一社) イーストとくしま観光推進機構 専務理事 渡辺 隆仁

- (2) 令和3年度の機構の事業進捗状況について(専務理事 渡辺 隆仁)
- (3) ワーキンググループの提言を受けた機構の取り組みについて(事務局次長 井内 泰)
- (4) 基調講演

講師:公益財団法人 大阪観光局 局長兼理事長 溝畑 宏 氏

演題:「コロナ禍での観光の未来について(仮称)」

<略歴> 総務省キャリアからプロサッカーチーム大分トリニータ社長、観光庁長官を歴任。 現在は大阪観光局理事長として、大阪のみならず日本全国を視野に熱い志で、観光を 牽引するリーダーとして活躍

<本件に関する報道関係の方の問合せ先>

(一社)イーストとくしま観光推進機構 協議会会長 田村 耕一 TEL:090-4977-1569 (一社)イーストとくしま観光推進機構 協議会事務局 TEL:088-678-2811

※当日の取材や写真撮影、動画撮影等していただいて結構ですので、お気軽にお問い合わせください。

<社 員>

(自治体) 15市町村

徳島市

鳴門市

小松島市

吉野川市

阿波市

勝浦町

上勝町

佐那河内村

石井町

神山町

松茂町

北島町

藍住町

板野町

上板町

<社 員>

(民間事業者) 15社

- (株) 阿波銀行
- (株) ハレルヤ
- (株) エアトラベル徳島 オーシャントランス(株)
- (株) キョーエイ

四国電力(株) 徳島支店

四国放送 (株)

テック情報(株)

- (株) 徳島大正銀行
- (一社)徳島新聞社

徳島信用金庫

ノヴィルホールディングス (株)

(株)あわわ

東海運 (株)

徳島港湾荷役(株)

<賛助会員>

徳島県信用保証協会 猪之津(株)

- (株) NKK
- (株) JR 四国ホテルズ徳島バス(株)
- (株) エイチオーエス四国旅客鉄道(株)ダイワロイヤル(株)徳島市旅館組合
- (株) ネオビエント
- (一社)藍産業振興協会